
 
和木小学校コミュニティスクールだより

緑 の 風
令和６年・５月号

http://www.sky.icn-tv.ne.jp/~wakisho/ E-mail wakisyo@sky.icn-tv.ne.jp
校 訓 道を行うに誠実をもってせよ

開校１５０周年をお祝いする運動会に
校長 河 口 龍 裕

５月を迎えて木々の緑も日ごとに鮮やかになって参りました。新１年生も小学校生活のリズ
ムにすっかり慣れてきたようです。今月１８日には、１年生にとって小学校で初めての運動会
が開催されます。今年は、開校１５０周年の記念の年ということで、競技や表現運動の中に１
５０周年をお祝いする工夫を取り入れて行われます。放課後になると教室からは軽快なダンス
の曲が流れ、児童に指導する動きを一生懸命に練習する先生方の姿が見られます。子どもたち
のかわいい動きを想像しながら、笑顔で楽しそうに練習されています。本番の運動会が今から
楽しみです。６年生にとっては、この一年の行事の１つ１つが小学校で行う最後の思い出に残
る行事となります。子どもたちにとりまして、最高の発表の場となるように児童と教職員、そ
して、保護者の皆様、地域の皆様とともに記念の年の運動会をつくり上げていきたいと思いま
す。皆様のご来場を心からお待ちしております。

和木小学校 春季運動会
期 日：令和６年 ５月１８日 土曜日 【雨天順延】
時 間：８：３０～１１：３０
会 場：和木小学校グラウンド
内 容 ○開閉会式は簡素化して、競技時間を長くします。

○演技種目は、徒競走、団体競技、表現運動です。
○児童の係活動は、６年生が行います。
○昼食時間は、設けません。午前のみで下校します。

スクールキャラクター決定！
開校１５０周年を記念して、和木小のスクールキャラクターを募集したところ、児童や地域の皆様

から１００点近くの応募をいただきました。その中から厳正な審査を経て、かわいらしいデザインの
スクールキャラクターを決定することができました。応募いただいた皆様に感謝申し上げます。デジ
タル化したデザインは、今後、いろいろな物にプリントして愛校心を育む一助として参ります。

【 キャラクター名 「 わっち 」 】
【 デザインの説明 】
帽子は、やまももの実でできています。やまももは、和木町の木です。

スーツは、桑の葉でできています。桑の葉は、和木小の校章のデザイン
にも使われています。靴は、蚕のさなぎを表しています。蚕も校章のデ
ザインに使われています。羽は、蜂が峯の「はっち」とおそろいの丸み
のある羽となっています。
【 作 者 】 大 原 朱 見 様 （和木町和木５丁目）

タイムカプセル開封式のご案内
今から２４年前、みんなの思い出を大事にタイムカプセルに閉じ込めました。その思い出

いっぱいのタイムカプセルを下記の期日に開封いたします。当時の在校生の皆様やご家族の皆
様、そして、地域の皆様とカプセルを開いて平成１２年、西暦２０００年当時の思い出を語り
合いましょう。当日は、当時勤務されていた先生方も数名ご来校くださいます。どうぞお楽し
みに。
【期 日】５月４日（土）１３：００から掘り出し作業、１４：００から体育館にて開封式典
【式典受付】１２：３０から児童玄関にて行います。 【服 装】平服でお越しください。
【お問い合わせ】 和木小学校 ０８２７－５３－２６５５

http://www.sky.icn-tv.ne.jp/%7Ewakisho/
mailto:wakisyo@sky.icn-tv.ne.jp

